
 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 1

 

  ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÁ PAKA, HUSITSKÁ 1695 

absolventská práce 

 

 

 

 

 

Písnička 

„TAK SE SMĚJ“ 

 

Kateřina Cinová 

 

 

 

 

 

Vedoucí absolventské práce: Zdeněk Burkert  

Předmět: Hudební výchova 

Školní rok:  2017-2018 



 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem ročníkovou práci vypracovala samostatně.  
 
Souhlasím s tím, aby má ročníková práce byla k dispozici zájemcům o 
její studium.  
 
V Nové Pace dne: 
 

 

 

 



 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 3

 

Obsah  

1.Úvod………………………………………… 
 
2.Jak jsem začala……………………………. 
 
3.Natáčení……………………………………. 
 
4.Nahrávání…………………………………... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 4

 

 

1. Úvod 

 
Vymyslet svoji vlastní písničku byl můj sen již od mala. Nikdy jsem se ale 
nedostala k tomu, abych začala. Rozhodovala jsem se opravdu dlouho, 
musela jsem zvážit vše. Nakonec jsem se rozhodla, že do toho prostě 
půjdu! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 5

 

2.JAK JSEM ZAČALA 

Původně jsem měla mít úplně něco jiného. Písnička měla být pomalá a 
smutná. Měla jsem už nějaké akordy, ale ne text. Jednou jsem si sedla 
k televizi s kytarou, prostě jen tak, a najednou, z ničeho nic, jsem měla 
ten správný rytmus. Věděla jsem, že to bude ono, to pravé, čeho se 
mohu chytnout a pokračovat dál. Za necelou minutu jsem měla hotový 
celý refrén. Do několika minut jsem měla dvě sloky. Složit celou písničku 
mi trvalo asi tři hodiny.  Prostě to ze mě "padalo". Byl to opravdu úžasný 
pocit, hrát svoji vlastní písničku.   
 

 



 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 6

 

         
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 7

 

 
 
 
3.NATÁČENÍ A STŘÍHÁNÍ PÍSNIČKY 

 
S natáčením a také drobnou korekturou textu mi pomohla moje dobrá 
kamarádka Michaela Neumanová. S Míšou jsem se pravidelně scházela 
v bazénu v Nové Pace, plavat jsme ale nebyly ani jednou. Plánovaly 
jsme si, co natočíme na konkrétních místech v písni. Plány jsme 
uskutečnili dne 20. 4. 2018. Na naší škole probíhal Den Země, tak nás 
napadlo, že když se neučí, tak přijdou všichni spolužáci a vytvořili jsme 
jim alespoň malé překvapení, jelikož jsem ve videoklipu chtěla mít celou 
třídu. Poslední dvě vyučovací hodiny jsem tedy věnovali natáčení. 
Všichni to brali jako velkou srandu, takže jsme některé scénky natáčeli 
několikrát. Třída s námi skvěle spolupracovala, za což jim velice děkuji. 
Třídu jsme měli, ale prý bych ve videoklipu měla být i já, takže jsme vyšly 
do ulic. V tu dobu bylo jaro v plné síle, všechno rozkvétalo, takže dobrá 
lokace pro pořízení snímků bylo téměř všude. Vybrala jsem si místo u 
Gymnázia, tam to bylo opravdu nádherné, bohužel jsme přišli 
v nevhodnou dobu. Právě tam skončil jarní koncert, takže tam neustále 
chodili lidé a projížděla auta. Ale naštěstí jsme to zvládly. Stříhání 
videoklipu nebylo tak růžové, jako již zmíněná lososová alej. Měli jsme 
příliš materiálu, a vybrat z toho jen to nejlepší, zabralo spoustu času. 
Vložila jsem proto všechno své úsilí k výběru toho nejlákavějšího.  
S hromadou videí jsem se poprala a následně i zvítězila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        
 
 
 
 



 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 8

 

 
 
                                  4. NAHRÁVÁNÍ PÍSNIČKY 

Opravdu jsem si myslela, že nahrávání bude procházka růžovým sadem, 
že to budu mít hned hotové. Opak je ale bohužel pravdou. Nahrávání mi 
zabralo ze všeho nejvíce času. Abych nahrála písničku, musela jsem si 
koupit mikrofon, ale jelikož zatím se zpíváním začínám, tak jsme 
nevybírali z profesionálnějších řad Zkoušela jsem tedy nazpívat nějaké 
první pokusy. Místy se nahraná píseň jevila tragicky. Kvalita mikrofonu 
pro naše účely nebyla dostačující. Myslela jsem, že něco ´dělám špatně, 
proto jsem zhlédla spoustu návodů. To ovšem nepomohlo. Tak jsem 
zkusila něco jiného, mobil. Na první dojem celkem nepochopitelné 
myšlenka, v praxi se ovšem osvědčila nejlépe. Překvapivě měla 
výsledná nahrávka lepší kvalitu.  Tudíž je téměř celá píseň nahraná před 
mobil. 
Nejdříve jsem tedy nahrála samotný zpěv, poté přešla na hlavní doprod- 
kytaru. Natož na doplňující hlasy a nakonec i klavír. Měla jsem také v 
plánu mezi instrumenty zařadit i Violu da Gambu, na kterou hraju, ale 
bylo to příliš složit a do písně se tyto prvky nehodily. 
Všechny tyto nahrávky jsem pak spojila dohromady v programu 
Audacity. 
 
 



 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 9

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                               
                                              
 
 
 
 
 
 
 



 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                            Tak se směj 

 1

0

 

 
 
                                         5.ZÁVĚR 

 
S výsledkem jsem spokojena. Splnila jsem si jeden velký sen a mohu 
pokračovat dál. Se psaním písniček jsem určitě neskončila, právě teď 
mám rozepsanou další. Na závěr bych také chtěla napsat, že jestli by se 
vám písnička natolik líbila, že byste si ji chtěli znovu pustit, tak bude 

zveřejněna na YouTube. 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Chtěla bych poděkovat mému vedoucímu, jelikož jsem potřebovala 
někoho, kdo mi řekne, co mám vylepšit, děkuji pane řediteli. 

Také chci poděkovat celé mojí třídě za ochotu a trpělivost. Díky. 
A nakonec Míše, protože bez ní bych to nedokázala, DĚKUJU. 

 


